Si Ton compte bien, voilà soixante trois images de notre 
grand saint populaire, et probablement quelques autres 
auront échappé à nos recherches. 

(A suivre,) 

-< - - - - - ffO_j-- • • - • » • 
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CARTULAIRE 
DE L'ÉGLISE DE QU IMPER 

( Suite.) 

87 
DE SOLUTIONE SEXAGINTA QUINQUE 

LIBRARUM QUAS CAPITULUM DEBEBAT SOLVERE 
RODAUDO CANONICO AD SUBSIDIUM FABRICE 

DOMUS EJUS "J 
Quittance au Chapitre de 65 livres qu'il paye à un chanoine pour 

avoir réparé ea maison. 
- 1» Août 1249. — 

Omnibus presentes licteras inspecturis Rodaudus Cano
nicus Corisopiten salutem in Domino. 

Noverint universi quod cum venerable Capitulum Cori-
sopitense debuisset solvere michi sexaginta et quinque 
libras pro subsidio fabrice domus mee quam contuli 
ecclesie el Capitulo Corisopitensi, predictum Capitulum 
totum illud debitum michi persolvit. 

In cujus rei testimonium istas litteras dicto Capitulo 
dedi sigillo meo sigillatas. 

Datum die jovis ante festum S*1 Petri ad vincula anno 
Domini M0 CC0 XLm0 nono. 

(1) C. 5fi, f' 21. 

88. 

- 91 -

LITTERE DE QUADAM CONSTITUTIONE 
CAPITULI QUOD SE SE DEFENDERENT CONTRA 

OMNES SUPER JURIBUS SUIS W 
Protestation du Chapitre de se joindre à leur défense, 

- Août 1249. — 

Actum anno Domini M0 CC° XL1^ nono die Martis post 
Assumpcionem B. M. Virginis. In Capitulo generali, sta-
tutum fuit et sub debito juramento promissum, quod 
Canonici defïenderent se ad invicem super juribus et pos-
sessionibus suis contra omnes adversarios suos presentes 
et futuros. 

89. 
LITTERE DE C0MP0S1CI0NE QUE FUIT INTER CAPITULUM 

CORISOPITENSE ET MÛNACHOS DE LANDEGUENNOC « 
Accord entre le Chapitre de Cornouaille et le Couvent de Lande

vennec, lequel Couvent s'oblige à 40 sols au Synode de 8[ Luc 
au dît Chapitre pour quelques droits en Briec. 

— 18 Septembre 1249. — 

Universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis 
vel audituris, frater R. (3) humilis abbas totusque con-
ventus monasterii de Landeguennoc Corisopitensis dyo-
cesis et humile Capitulum Corisopitense eternam in Do
mino salutem. 

Noveritis quod cum contentio verteretur inter nos 
Abbatem et conventum ex una parte et nos Capitulum ex 
altéra, super eo quod nos Abbas et conventus dicebamus 
quod dictum Capitulum intruserat se in possessione qua-
rumdam decimarum quas consueveramus percipere pari

ai C. 56, f 18. 
(2) G. 31, f" 8, et 56, f° 3. 
(3) L'abbé de Landévennec, devait être alors Rualloo de Plouegat. 
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ter et habere ut dicebamus, in quibusdam villis que 
vocantur Languezenoc de Caeranlaed (et) Languern et 
Guellan in Corisopitensi diocesi constitutis, quam pete-
bamus a dicto Capitulo nobis reddi, cum fructibus ex indé 
perceptis a viginti annis elapsis. 

Et cum similiter inter nos Capitulum ex una parte et 
dictos Abbatem et conventum ex altéra, contencio verte-
retur super eo quod nos Capitulum dicebamus quod dicti 
Abbas et conventus spoliaverant ecclesiam de Briziac que 
nostra est, juribus parrochialibus in quibusdam terris 
infra metas parrochie dicte ecclesie existentibus scilicet, 
in terra de Brenmoden in terra de Kerigou et in villa 
que dicitur Kerdifed et in medietate ville que dicitur 
Caergoloff et in villa que dicitur Caerjoduic et in villa 
que dicitur Moustaer et in medietate Berrentguent et in 
duobus Tamgadou et in villa Vidou et in medietate Run-
laharon et in villa Gqetheloc et in tota terra de Trefles et 
in terra Lennoloc et in terra de Kenecrasoc, que j^tra 
parrochialia ad dictam nostram ecclesiam spectare dice
bamus, quorum jurium restitutionem a dictis Abbati et 
conventu, nomine dicte nostre ecclesie petebamus ; 

Et cum super premissis contentionibus hinc et indé, 
auctoritate Apostolica, coram diversis judicibus questio 
verteretur, tandem ad hanc formam pacis unanimiter 
devenimus hinc et indé videlicet : 

Quod nos Abbas pro bono pacis gra-tamus et tenemur 
solvere annuatim dicto Capitulo XL solidos per manum 
celerarii monasterii nostri in Sinodo Sancte Luce, et ad 
hoc, nos et nostrum monasterium obligamus, et sic inter 
nos hinc et indé sopite sunt contenciones. 

Et debemus bona fide hinc et indé scilicet quelibet pars 
nostrum, super possessionibus suis in perpetuum rema 
nere pacifice et quiète et nobis ad invicem mutuum con-
silium obsequium et auxilium fideliter impertiri. 
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Et ut ista composicio in perpetuum inviolabiliter obser-
vetur et ne de cetero contencio moveri poteritvel oriri 
presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda in 
tesiimonium veritatis. 

+ 

Datum die sabbati post, exaltatiohem Sancte Crucis 
anno Domini M0 CC0 XL° nono (i). 

90. 
CONSTITUTIO CAPITULI DE ADVERSARIIS 

FACIENDïS '-' 
Statut capitulaire peu raisonnable et non pratiqué scavoir que faute 

de payer l'anniversaire lors de la celebration d'iceluy, qu'il sera 
payé au double et qu'on exécutera meme, portes et fenestres. 

— 22 Octobre 1249. — 

Universis Christi fîdelibus presentes Jitteras inspecturis, 
humile Capitulum Corisopitense salutem in Domino. 

Cum diu est, in Capitulo nostro fuerit statutum quod 
denarii ad anniversaria facienda deputali solverentur in 
vigilia vel in die obitus singulorurn et nisi taliter solve
rentur quod dicti denarii ex tune duplicarentur. Nos 
predictum statutum renovare et confirmare volentes, die 
veneris post sinodum Sancti Luce (3) in pleno acgenerali 
Capitulo unanimiter statuimus quod de cetero, quemeum-
que contigerit in nostra ecclesia aliquod anniversarium 
f'elebrari, quod pecunia ad illud anniversarium facien-
dum deputata, in vigilia velin die anniversarii totaliter 
persolvatur undecumque solvi debeat; sive de domihus 
vel censibus vel reddi li bus vel de terra et ad hoc tenean-

*ii-, f° l^id' , 0 14 SeP---nbre tombait un mardi ; le samedi suivant 
etait donc iu 18 Septembre. 

(*) C. 56, f» 6. 

ri,!U) î;a S a i n t Luc> 1 8 O c t o b r e . tombait en 1219 un lundi. Cel acte est 
tionc du vendredi 22 Octobre. 
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tur iiii qui domos vel census vel redditus detinebunt, et 
nisi ut dictum est persolvatur, statuimus quod ex tune 
duplicetur et sine reclamacione vel minima, illa pecunia 
recipiatur in duplum et Capitulum ex tune solvet illam 
pecuniam duplicatam et distribuet eis qui anniversario 
intererunt et résidentes Canonici cum Capellanis et cleri 
cis chori personaliter accèdent ad domos vel ad loca ubi 
dicta pecunia ad facienda anniversaria deputata percipi 
debuerit et exinde auferent januas et fenestras (1) nec 
aliquo modo restituent donec illa pecunia in duplum 
fuerit persoluta. 

ln cujus rei testimonium illas litteras sigillo nostro 
duximus sigillandas, staluentesnichilominus quod contra 
hujusmodi statutum nostrum non veniatur. 

Datum anno Domini M0 CC0 quadragesimo nono. 

91. 
LITTERE OFFICALIS CORISOPITENSIS 

DE NOVEM DENARIIS CENSUALIBUS QUOS CONTULIT 
FILIA JOB CAPITULO PRO FRATRIBUS MIN0R1BUS 

DE KEIYIPERCORENTINO ® 
9 deniers de rente transférez de sur une maison donnée aux Cor

deliers sur autre maison rue Quereon pour estre payés au 
Chapitre. 

-- 9 Novembre 1249. — 

Universis presentes litteras inspecturis officialis curie 
Corisopiten. salutem in Domino. 

Noverint universi quod cum Capitulum Corisopitense 
deberet habere novem denarios censuales de quadam 
terra in usum fratrum minorum de Kempercorenlino 
redacta et peteret dictum Capitulum dictos denarios a 
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dictis fratribus sibi reddi vel alibi assignari, Amelina filia 
Job in nostra presenciaconstituta, pro salute anime sue 
et intuitu caritatis, liberavit dictos fraires a dicto censu, 
assignans eosdem denarios censuales annuatim solvendos 
dicto Capitulo mense Januarii de domo Ourogon Haden 
in vico sutorum, quam modo detinet Jaouen filia Otras et 
gratavit quod iiii denarii in perpetuum solvantur dicto 
Capitulo ut dictum est, eodem modo et eodem jure sicuti 
de alia predicta terra solvebantur, ita tamen quamdiu 
vivat ipsa Amelina per manus ipsius, dictus census sol-
vatur. 

In cujus rei testimonium presentes litteras sigillo nos
tre curie Corisopitensis duximus sigillandas ad peticio 
neni dicte Amelie. 

Datum anno Domini M0 CC° XLme nono meuse Novem-
bris. 

92. 
CARTA QUOMODO FILIUS ABSALONIS 

QUITAVIT ET REIBISIT OPERATORIUIW QUOD PATER EJUS 
EDIFICAVERAT JUXTA FRONTEM ECCLESIE VENERABILI 

CAPITULO CORISOPITENSI W 
Un édifice près S1 Corentin quitté à l'église pour 1OO sols. 

— 4 Février 1260, N . S. -

(1) On Ut en marge : nota quod bsec non servata. 
(2) C. 56, F 18. 

Universis presentes litteras inspecturis, officialis curie 
Corisopiten salutem in Domino. 

Noveritis quod innostra presenciaconstitutus Johannes 
films Absalonis clericus, non coactus nec a Capitulo Cori
sopiten nec ab aliis aliquo modoinductus, voluntariequi 
tavit et remisit ecclesie Corisopitensi in perpetuum, totum 
edifîcium seu operatorium quod pater ejus edificaverat 

d) C. 56, f 21. 
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juxta frontem dicte ecclesie a parte occidentali, gratans 
et concedens quod nunquam repeteret illud operatorium 
nec aliquid pro ipso, et dictum Capitulum solvit ei cen-
tum solidos pro operatorio predicto. 

In cujus rei testimonium istas litteras sigillavimus si-
gillo Curie Corisopitensis ad petitionem dicti Jobannis. 

Datum die veneris post purificationem Béate Marie 
anno Domini M0 CC<> XLme nono (1). 

93 
CARTA DE CONCORDIA FACTA INTER 

CAPITULUM CORISOPITEN ET CADNEVEDUM 
ARMIGERUM DE VILLA NOVA •* 

Un seigneur quitte ses pretentions au Chapitre sur quelque terre 
donnée en la paroisse de Cozon lui payant pan an ce qu'il véri
fiera luy estre deu dessus. 

— 21 Février 1250, N. S. --

Universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis 
vel audituris, Tudguoredus miles senescallus Domini 
Episcopi Corisopitensis in regalibus suis, salutem in Do
mino sempiternam. 

Notum facimus Universis quod cum coutencio verte-
retur coram nobis, inter Capitulum Corisopitense ex una 
parle et Cadnevedum de villa lata (3), armigerum exaltera 
super eo quod dictum Capitulum dicebat quod idem 
Canevedus injuriabatur eis, perturbando eos super posses 
sione cujusdam terre unius domicilii cum pertinendis 
suis apud Caeraethlou in parrochia de Cozon, inter Villain 
latam et domum Guillermi Coetbyli, quam ut dictum 
Capitulum dicebat, Symeon Ioldonn clericus jam detunc-

(1) En 1250, le 2 Février était un mercredi. Cette pièce est donc datée 
du vendredi 4 Février 1250, N. S. 

(2) C. 56, f° 16, 
(3) Oe villa lata, traduction latine du nom propre Herledan. 
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tus legaverat et dederat eidem in elemosinam in perpe 
tuum pacifice et quiète, que eciam terra adjudicata fuerat 
eidem Capitulo contra dictum Canevedum in Curia secu-
lari Domini Episcopi Cofisopitensis, ut dicebat. et pete-
ret eciam dictum Capitulûm quod idem Cadnevedus com-
pelleretur ad desistendum a predicta injuria et pertur
bation et ad dimittendam eamdem terram pacifiée cum 
eisdem ; dictus Canèvedus super premissis ad instanciam 
predicti Capituli, coram nobis citatus et in jure compa
rons, recognovit predicta omnia vera esse et resignavit 
totam terram illam in perpetuum dicto Capitulo, gratans 
et concedens quod de cetero non perturberet ipsos nec 
injuriaretur eis super illa terra, solvendo eidem C. etsuc-
cessoribus suis annuatim jus secundura quod perscientes 
proprie inveniatur esse debendum et solvendum. 

ln cujus rei testimonium, presentibus litteris Sigillum 
nostrum duximus apponendum. 

Actum puplice in plena curia seculari Domini Episcopi 
Corisopitensis coram nobis, die sabbati ante festum Cathe-
dre Sli Petri anno Domini M* CC0 XL™ nono. Hedde Iii
ter as. 

94. 
LITTERA APOSTOLICA CONTINENS PROMISSA 

ET JURATA PER DUCEM SUPER JURIDICTIONE ET FACTO 
ECCLESIE W 

1256. — Le duc de Bretagne, comte de Richemond, ayant été 
excommunié, se submet et Jure qu'il fera obéir exactement aux 
excommunications, ne troublera la cour ecclésiastique, etc., et 
en donnera caution. 

— 7 Avril 1257 , N . S. — 

Alexander episcopus serras servorum Dei, dilectis filiis 
Universis presentes Htterasinspecturis-, salutem etaposto-
lit-am benedictionem, 

d) c. 56, f* 30. 

BULLETIN DE LA COMMISSION DIOCÉSAINE. — 3° année, 
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Noverit universitas vestra, nos vidisse et legisse litteram 
inferius annota tam, sigillis dilectorum Aliorum nostrorum 
Hugonis tituli S* Sabine presbyteri et Ricardi Sli Angeli 
dyaconi cardinalium et nobilis Viri Johannis ducis Bri-
tannie comitis Richemundiesigillatam, quam ad majorem 
cautelam de verbo ad verbum presentibus fecimus anno-
tari, que talis est. 

Ego Johannes dux Britannie comes Richemundie volens 
bumiliter obedire omnibus sentenciis, ordinationibus, de-
cretis et preceptis pro quibus in me vel contra me, excom-
municationum sentencie sunt prolale in presencia vene-
rabilium Patrum Dominorum Hugonis tituli Ste Sabine 
presbyteri et Richardi S-i Angeli dyaconi cardinalium, 
juro, tactis sacrosanctis Evangeliis et promicto quod parebo 
et ex integro faciam et implebo et per illos qui m ee sunt 
juridiction! subjecti, quantum in me fuerit, faciam adim-
pleri universa et singula que in dictis sentenciis, ordina
tionibus, decretis et preceptis continentur ; ad majorem 
autem aliquorum expressionejn promicto et juro infra-
scripta Capitula contenta in ordinationibus felicis recor 
dationis Gregorii et Innocentii summorum pontificura 
me servaturum et quantum in me fuerit, implere faciam 
omnes mee juridictioni subjectos. Capitula autem sunt 
hec videlicet : 

Quod per totam Britanniam, excommunicati vitenturet 
in judiciis ab agendo, testificando ac aliis actibus legiti-
mis nec non publicis officiis, quamdiu in excommunica 
tione permanserint, repellantur et tercia pars judicii de-
functorum, secundum terre consuetudinem approbatam, 
liberé et intègre persolvatur ecclesiis, impleantur pre 
decedentium voluntates, ecclesie ac ecclesiastice persone 
a me meisque liberis et subdilis defiendanlur. 

Causas eciam super usuris, violatione fidei ac alias spi-
rituales seu ecclesiasticas, coram episcopis inforo tantum 
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ecclesiastico agitandas, in eodem foro ecclesiastico, ego et 
mei, agi liberé paciamun 

Permittam eciam décimas, ecclesiis et personis eccle
siasticis a laïcis resignarf et quod provisio facta ab eodem 
G. Papa, de excommuriicatis per secularem potenciam 
compellendis, ut redeant ad ecclesie unitatem et legatis 
tam de terris gentilibus quam servilibus faciendis secun
dum terre consuetudinem approbatam, firmiter obser-
vetur. 

Item promitto et juro quod de omnibus manifestis 
ofiensis, pro quibus in me excommunicationis sentencias 
latas esse constiterit, satisfaciam et de dubiis cavebo et 
stabo juri. 

Item juro et promicto quod episcopo Nannetensi satis
faciam de barba tan i s (1), secundum sentenciam Domini O. 
olim episcopi Portuensis et incontinenti deponam totam 
pecuniam in qua condemnatus sum, episcopo vel ecclesie 
Nannetensi, et parebo omnibus sentenciis, ordinationibus, 
decretis et preceptis latis contra me, pro episcopo et 
ecclesia Nannetensi, pro quibus in me excommunicatio-
num sentencie late sunt. 

Item promicto et juro (2) quod super istis omnibus 
observandis, sufficientes cauciones, ad mandatum Domini 
Pape prestabo, quas et quando et ubi michi duxerit injun-
gendum. 

Si autem quod absit, venirem contra predicta vel aliqua 
predictorum, possit me Dominus Papa sine aliqua moni-
tione, citatione seu requisitione, in excommunicatiouis 
sentenciam reducere, sicut de suo processerit beneplacito 
voluntatis. 

Me autem et heredes meos obligo ad omnia supradicta. 

(1) Barbatani ou Barbacani, murs de fortifications. 
(2) On lit en marge : Duc promet caution d'obéir aui mandements du 

Pape, 
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In testimonium autem et in perpetuam memoriam pre-
missorum- Domino Pape concedo presentes litteras sigillo 
meo munitas et sigillis dictorum Dominorum Cardina-
lium sigillatas. 

Per premissa autem, michi et heredibus meis, gracie ac 
provisioni Domini Pape viam percludere non intendo 
quin, si aliquid vel aliqua in dictis sentenciis ordinatio-
nibus, decretis ac preceptis corrigere, moderare vel emen-
dare Domino Pape placuerit, illa sic correcta, moderata 
vel emendata debeant observari. 

Actum in presencia dictorum Dominorum Cardinalium, 
anno Domini M0 CC0 quinquagesimo sexto, mense Aprilis 
die seplima (1), pontificatus Domini Alexandri Pape IV1 

anno secundo. Datum lateranis II idus Februarii, pontifi
catus nostri anno tercio 

95. 
LITTERA APOSTOLICA SUPER CONFIRMATIONE 

CONTENTORUM IN LITTERA PROXIMA PREGEDENTI n 
Confirmation par Sa Sainteté de la précédente déclaration. 

- 20 Août 1257. -

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabi-
libus fratribus Universis episcopis Britannie, salutem et 
apostolicam benedictionem. 

Dudum, inter bone memorieTrecorensem,Rodonensem, 
Macloviensem, Briocensem, Dolensern, Venetensem etLeo-
nensem episcopos (i) ex parte una et quondam Petrum 

(1) En 1257 (N. S.), Pâques tombait le 8 Avril. Le 7 Avril 1256 était 
donc la veille de Pâques. 

(2) Pontificat d'Alexandre IV, 1254-1261. Le 2 des ides de Février de 
sa troisième année de son pontificat, correspond au 4 Février 1258. 

(3) C'56, f* 31. 
(4) On lit en marge ; Nota quod hic non dicitur de Corisopitensi et 

Nannetensi. 
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Britannie coraitem ex altéra, super diversis articulis, gravis 
exorta materia questionis, cum super ipsa multa fuissent 
a felicis recordationis Gregorio papa predecessore nostro 
impetratelittere, continentes qualiter,in partibus illis, per 
eumdem comitem, libertas ecclesie enormiter ledebatur 
et tandem super vitandis et compellendis excommuni-
catis ac de ipsis ad agendum, testificandum et alios actus 
legitimos nullatenus admictentes, quamdiu in excoinmu. 
nicatione persistèrent et libertatibus ecclesie conservandis 
ab ipso comite, tam super tercia judicii defunctorum, quam 
decimis et legatis et ecclesiasticarum deflensionibus per
sonarum, nec non super usuris, violatione fidei ac aliis 
causis in foro tantum ecclesiastico agitandis, a Sede apos-
tolica, provisio emanasset ; quia postmodum nobilis vir 
Johannes comes Britannie, de novo tune hujusmodi comi-
tatum adeptus, provisionem retinebat observare hujusmodi 
tanquam expirasset, ex eo quod in illa de successoribus 
mencio non fiebat, idem precessor, ad ipsorum episcopo-
rum instanciam, multis dictam provisionem tanquam 
proinde factam, robur firmitatis perpetuo obtinere, ipsam 
a préf ato J. comite observari mandavit, extendens eamdem 
provisionem ad ecclesiam Nannetensem, decano et magis-
tro scolarum Cenomanensi super hoc exequtoribus depu-
tatis, qui ad citationeset monitionesaliquaseorumdem pro-
cesserunt ; verum, quoniam nichilominus idem J. comes, 
provisionem observare hujusmodi, quanquam super hoc 
diligenter requisitus fuerit, contempnebat, eisdem epis
copis miserabiliter, ecclesiarum Britannarum statui, per 
Apostolicam subvenire providenciam humiliter suppli-
cantibus, felicis recordationis Innocentiuspapa predeces-
sor noster, earumdem ecclesiarum oppressionibus paterna 
compaciens pietate, de suorum consilio fratrum decrevit 
ut per totam Britanniam excommunicati vitentur et in 
judiciis ab agendo, testificando ac aliis actibus legitimis 
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nec non publicis officiis, quamdiu in excommunicatione 
permanserint repellautur, quodque libertates ecclesiastice 
conserventur et tercia pars judicii defunctorum, secun-
dum terre consuetudiném approbatam, liberé et intègre 
persolvatur ecclesiis, impleantur decedentium voluntates, 
ecclesie ac ecclesiastice persone a Comite ipso suisque 
ballivis et subditis deffendatur. Causas eciam super usu-
ris, violatione fidei ac alias spirituales seu ecclesiasticas 
coram episcopis in f oro tantum ecclesiastico agitandas, in 
eodem foro ecclesiastico, idem Comes et sui 'agi liberé 
paciantur, permictant eciam décimas ecclesiis et personis 
ecclesiasticis a laicis assignari. Provisionem autem ab 
eodem G. predecessore nostro factam de excommunicatis 
per secularem potenciam compellendis ut redeant ad 
ecclesie unitatem et legatis tam de terris gentilibusquam 
servilibus faciendis, secundum terre consuetudiném ap-
probatam, firmiter observari precipit, sub interminatione 
anathematis, districcius inhibens ne idem Comes vel qui-
vis alius in Britannia ipsa, contra hujusmodi statutum 
quod perpetuis ibidem temporibus firmum et stabile per-
manere voluit, aut contra provisionem eamdem venire 
présumât ; boue memorie Cenomanensi episcopo super 
hoc eisdem episcopis conservatore concesso, qui in eum
dem J. Comitem,occasione provisionis et constitutionum 
hujusmodi, excommunicationum sentenciam promulga-
vit. Cumque postmodum sepedictus Johannes Comes, apud 
sedem apostolicam, de observanda constitutione predicta 
prestito juramento, ab eadem sentencia auctoritate nostra 
obtinuerit se absolvi et constitutionis ipsius, in aliquibus 
correctionem, in abis vero emendationem etinnonnuïlis 
eciam moderacionem, per nostram fieri providenciam 
postulavit, nos dilecto filio abbati Béate Marie de precibus 
Nanetensis dyocesis, nostris dedimus litteris in mandatis, 
ut vos ex parte nostra, peremptorie citare per se vel per 
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alium procuraret, ut infra certum terminum in nostra 
curaretis presencia, cum provisione et constitutione pre-
dictis per vos vel per alios comparere, nostram super his 
correctionem, emendationem et moderationem prout ordo 
rationis exigent recepturi.